
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 54/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2022
a las 23:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento del inmueble municipal ubicado en el barrio anexionado de
Narrillos de San Leonardo sito en plaza de las escuelas nº 7, destinado a bar/cafetería

Valor estimado del contrato 3.481 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.106 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.740,5 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Plaza de las Escuelas 7
(05160) Narrillos de San Leonardo (Ávila) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AITOR GALAN SANCHEZ

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Proposición para el arrendamiento del
inmueble municipal sito en la plaza de las
escuelas nº 7 de narrillos de san
leonardo destinado a bar/cafetería

Apertura sobre administrativo
Según cláusula 13ª del pliego

Precio de la oferta más baja 5 EUR.
Precio de la oferta más alta 5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF 70815557Y
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.178 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 12/07/2022

Motivación

Motivación De acuerdo con los criterios previstos en los pliegos el Órgano de Contratación adjudica este expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Condiciones para la asistencia : Licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76.92Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de mantenimiento del inmueble
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23.08Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fje02hgeRBBvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009006373 |  2022-954362 | mar, 12 jul 2022 23:53:54:498 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146808219732307190857521661056022143883 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fje02hgeRBBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

